Diário   Oficial Página 304   26 de Maio de 2021 Nº 28.007
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1248858:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº
031/2021, realizado no dia 13/05/2021, às 8:00 horas, na sua Sede Admi-
nistrativa, licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual
aquisição de tecidos, toalhas e aviamentos, adjudicada em 19/05/2021
e homologada em 25/05/2021 sagraram-se vencedor do certame as
empresas ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS
EIRELI E TEX NORTE COMERCIO DE TECIDOS LTDA. Nova Ubiratã -
MT, 25 de maio de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1248858:304>
<BEGIN:1248895:304>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2021
DISPENSA Nº: 016/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO UTILIZADOS
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NO LABORATÓRIO
MUNICIPAL.CONTRATADO: M.S. DIAGNÓSTICA LTDACNPJ:
00.970.175/0003-93VALOR: R$ 15.912,00DATA: 25/05/2021BASE
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO
ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1248895:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1248860:304>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2.021 - objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO (CR) MONOCASSETE, SISTEMA DE DIGITALIZA-
ÇÃO DE IMAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura
dos envelopes 27/05/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de
abertura dos envelopes 10/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), a integra
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através
do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1248860:304>
<BEGIN:1248887:304>

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do TOMADA DE PREÇOS nº 001/2.021,
publicado no Diário Oficial da União-DF, dia 14/05/2.021 edição 90 seção
3, página 208 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE
SOBRE O CÓRREGO ANTÁRTICO EM CONCRETO ARMADO COM
LAJE MACIÇA E VIGAS METÁLICAS EM PERFIS I NO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes
07/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos
envelopes 16/06/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1248887:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1248894:304>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 27 de Maio a 08 de
junho de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 08 de Junho de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00.
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 08 de Junho de
2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO
ANTONIO-MT, conforme condições e especificações constantes no Edital
e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line
www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoan-
tonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 26 de Maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1248894:304>
<BEGIN:1248897:304>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 28 de Maio a 09 de
junho de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 09 de Junho de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 09 de
Junho de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.
com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 26 de Maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1248897:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1248859:304>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, inscrita
sob o CNPJ 03.238.631/0001-31, situada na Rua Ministro César Cals,
226, Centro, torna público que REQUEREU à SECERTARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE - SEMA, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO
E OPERAÇÃO, para a atividade de extração de Cascalho, localizada na
Fazenda Esperança, Estrada da Serrinha, Gleba Teles Pires, s/n, Zona Rural
do Município de Peixoto de Azevedo/MT, sob as seguintes coordenadas
-10º11’17,24”S E -55º2’36,25”W.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1248859:304>
<BEGIN:1248893:304>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055 de 14 de janeiro de 2021, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global
para “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL EM CARÁTER SUPLEMENTAR/COMPLEMENTAR E ENVIO
DE INFORMAÇÕES ELETRÔNICAS AO SISTEMA DE CONTROLE
EXTERNO EM PRESTAÇÃO DE CONTAS, ATENDIMENTO A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA DA
PREFEITURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO”. Que será realizado às 09:00 horas do dia 08
de junho de 2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José
Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima ou
baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodea-
zevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda
a sexta-feira, das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5121. Peixoto de
Azevedo 24 de maio de 2021.

Natalia Fernandes da silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1248893:304>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT